REQUERIMENTO N° 94/ 2023

Requeiro à Mesa Diretora da Câmara Municipal do Bonito, Estado de
Pernambuco, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que encaminhe

solicitação ao Prefeito deste município, o Excelentíssimo Sr. Gustavo Adolfo
com cópia para a Secretaria de Turismo, Juventude, Esporte e lazer,
Secretário Carlos Henrique, para que o município de Bonito se habilite no
chamamento público para implantação do Programa Skate por Lazer em
municípios do Brasil, do Ministério do Esporte, por meio da Secretaria de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social publicado na quinta-feira,

seis de abril.
A iniciativa tem por objetivo democratizar o skate como esporte ou lazer,

à população, oportunizando o conhecimento, a realização de eventos de
integração e a socialização de pessoas de todas as idades, a partir de seis anos
de idade, de todas as etnias, gêneros e habilidades motoras.

Da decisão desta Câmara Municipal, dê-se ciência as autoridades acima
mencionadas.

Sala das Sessões da Casa Leônidas Vila Nova.

Rua Fél ix Por tela.  SN - Salgado - Boni to - PE | CEP 55680-000
CNPJ: 08 .861 .494/0001-00  | Fone: (81) 3737-1248

camara bon i tope@gmai l .com « w »  cam aradobonito .p* gov br

mailto:bonitope@gmail.com